

Warszawa, dnia 21 listopada 2019r.

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: **„Zakup Usługi udostępniania Systemu dedykowanej mocy obliczeniowej dla systemu SWG w ramach projektu budowa Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”**

znak postępowania: **ZZ.2131.630.2019.TKI [OSE2019]**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO  
oraz  
ZMIANY TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

Szanowni Państwo,

**I. Zgodnie z rozdziałem VII pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiający przekazuje poniżej zapytania Wykonawcy dot. treści Zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:**

**Pytanie nr 22:**

Pytanie 1 - Dotyczy par. 5 Umowy

W par. 5 ust. 2 Zamawiający pisze: „Wykonawca może powierzyć wykonanie części obowiązków realizowanych w ramach Umowy podwykonawcy, w zakresie określonym w Załączniku nr 3 do Umowy”  
Załącznik nr 3 do Umowy stanowi „Osoby wyznaczone do kontaktowania się w celu realizacji Umowy”.  
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy odwołanie się w par. 5 do Załącznik nr 3 jest omyłką? Jeśli tak, uprzejmie prosimy o wskazanie załącznika lub paragrafu, do którego ma się odnieść zapis z par. 5.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 5 ust 3 IPU: **Zobacz zmiana nr 4.**

**Pytanie nr 23:**

Pytanie 2 - Dotyczy par. 7 Umowy

W par. 7 Zamawiający pisze: Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć na czas obowiązywania Umowy nie później niż do dnia poprzedzającego dzień, w którym ma nastąpić Odbiór Systemu, umowę lub umowy ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności związanej z realizacją Umowy, oraz do terminowego opłacania należnych składek ubezpieczeniowych, na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1.000.000,00 zł.”

Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi polisę OC, której przedmiotem jest odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością, użytkowaniem mienia oraz wprowadzaniem produktów do obrotu, wraz z ogólnymi warunkami ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz potwierdzeniem dokonania opłaty składki ubezpieczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że uzna powyższy warunek za spełniony.

**Pytanie nr 24:**

Pytanie 3 – dotyczy par. 8 Umowy

W par 8 pkt 11 Zamawiający pisze: „Wykonawca będzie ustalał z wyprzedzeniem z Zamawiającym ilość wejść i ilość czasu spędzanego w Obiekcie w celu powiadomienia i zapewnienia asysty ze strony właściciela Obiektu”, w punkcie 3 Zamawiający pisze: „W dniu podpisania Umowy Zamawiający dostarczy Wykonawcy dane, informacje i dokumenty niezbędne dla realizacji Wdrożenia Systemu. Zamawiający będzie ponosił wobec Wykonawcy odpowiedzialność za treść i wartość merytoryczną wszelkich dokumentów i specyfikacji przygotowanych przez wyznaczonych pracowników oraz przekazanych Wykonawcy” oraz inne, które określają zakres zadań po Stronie Zamawiającego z przypisaniem reżimów czasowych.

Z uwagi na fakt, iż dotrzymanie terminów realizacji przedmiotu umowy jest w dużej mierze uzależnione od współpracy Zamawiającego, zapewnienia przez niego zasobów w określonym czasie i zakresie, prosimy o wprowadzenie do Umowy zapisu:

„W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminów realizacji z powodu zaniechań Zamawiającego lub z powodu opóźnienia Zamawiającego w wykonaniu zobowiązań umownych, terminy realizacji ulegają w przypadku zaniechań stosownie do potrzeb i/lub wydłużenia o okres opóźnienia Zamawiającego

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje zapis w § 2 ust 4 IPU o treści: „W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminów realizacji z powodu opóźnienia Zamawiającego w wykonaniu zobowiązań Zamawiającego określonych w Umowie, terminy realizacji ulegają wydłużeniu o okres opóźnienia Zamawiającego.”

**Pytanie nr 25:**

Pytanie 4 - dotyczy par. 12 Umowy

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed zawarciem Umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 5% wartości Umowy.

Z uwagi na fakt, iż przedmiotem umowy jest Zamówienie Podstawowe oraz Prawo Opcji, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację treści w zakresie zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w taki sposób, aby Zamawiający w terminie 30 dni od dnia należytego zrealizowania Zamówienia Podstawowego zwolnił część zabezpieczenia, a pozostałą część pozostawił na okres obowiązywania Umowy, w celu zabezpieczenia ewentualnych roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia realizowanego w ramach Prawa Opcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 12 ust. 1 IPU wartość procentowa zabezpieczenia należytego wykonania Umowy dotyczy wynagrodzenia, o którym mowa w § 10 ust. 1 Umowy. Z kolei § 10 ust. 1 IPU określa wartość wynagrodzenia wykonawcy z tytułu realizacji zamówienia podstawowego.

**Pytanie nr 26:**

Pytanie 5 - dotyczy par. 14 Umowy

W ustępie 1 c Zamawiający pisze: „Rozszerzy zakres podwykonawstwa poza wskazany w Załączniku nr 3 do Umowy (...)”

Załącznik nr 3 do Umowy stanowi „Osoby wyznaczone do kontaktowania się w celu realizacji Umowy”. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy odwołanie się w par. 14 ust. 1c do Załącznik nr 3 jest omyłką? Jeśli tak, uprzejmie prosimy o wskazanie załącznika lub paragrafu, do którego ma się odnieść powyżej zacytowany zapis.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany przedmiotowego zapisu. **Zobacz zmiana nr 5.**

**Pytanie nr 27:**

Pytanie 6 – dotyczące par. 17 Umowy

W par. 17 ust 1a) Zamawiający pisze: „zwłoka w udostępnieniu Systemu do Odbioru – w wysokości 1,5% wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 10 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”

Określona przez Zamawiającego kara jest zdaniem Wykonawcy rażąco wygórowana. Zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu, poprzez ustanowienie kary w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia. W ocenie Wykonawcy kara na zaproponowanym poziomie w sposób dostateczny zabezpiecza interes Zamawiającego, z drugiej zaś niweluje ryzyko, które musi zostać dodatkowo oszacowane i uwzględnione w ofertowanej cenie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisu.

**Pytanie nr 28:**

Pytanie 7 – dotyczy terminu realizacji

W par. 2 ust 2a Zamawiający pisze: „Wykonawca rozpocznie realizację Usługi Wdrożenia Systemu zapewniającego funkcjonalności opisane w szczególności w Załączniku nr 1 do Umowy - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w terminie do 7 od daty podpisania Umowy, a następnie zakończy realizację Usługi Wdrożenia Systemu w ciągu 7 kolejnych dni od ich rozpoczęcia”

Natomiast w treści Zapytania ofertowego w rozdziale III ust. 6 Zamawiający pisze: „Termin realizacji zamówienia” 10 dni od daty zawarcia Umowy”

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, który z powyższych terminów jest wiążący dla Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany brzmienia zapisu. **Zobacz zmiana nr 6.**

**Pytanie nr 29:**

Pytanie 8

Zamawiający pisze, iż instalacja systemu będzie realizowana w centrum przetwarzania danych wskazanym przez Zamawiającego.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji centrum lub centrów przetwarzania danych, w których będzie prowadzona instalacja systemu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że lokalizacja centrum przetwarzania danych została wskazana w odpowiedzi na pytanie nr 14 z dnia 20.11.2019.

**Pytanie nr 30:**

Pytanie 9 dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia

Zamawiający pisze: „Dostęp do kolokacji zamawiającego realizowany jest w cyklu 24/7/365 i w tym okresie realizacji usług serwisowych w lokalizacji Zamawiającego. Wizyta w kolokacji wymaga zgłoszenia z wyprzedzeniem 8h”

Czy 8 godzinne wyprzedzenie dotyczy tylko i wyłącznie dni roboczych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że 8 godzinne wyprzedzenie nie dotyczy tylko i wyłącznie dni roboczych.

**Pytanie nr 31:**

1. Prosimy o potwierdzenie czy na czas wykonania umowy zapewniony zostanie Wykonawcy przez Zamawiającego zdalny dostęp do Systemu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie potwierdza przedstawionej interpretacji.

**Pytanie nr 32:**

2. W dokumentach postępowania wskazano kilka różnych terminów realizacji zamówienia:
  - a) w pkt. III ppkt. 6 Zapytania Ofertowego termin realizacji zamówienia określono na 10 dni od daty zawarcia umowy,
  - b) w § 3 Istotnych Postanowień Umowy (IPU) wskazano że umowa zawarta zostanie na okres 6 miesięcy,
  - c) w § 2 ust. 2 ppkt. a) IPU wskazano że Wykonawca rozpocznie wdrożenie Systemu w terminie 7 dni od podpisania Umowy i w terminie kolejnych 7 dni je zakończy, czyli w maksymalnym terminie 14 dni.

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej rozbieżności prosimy o wskazanie ostatecznego terminu zakończenia wdrożenia Systemu.

**Odpowiedź:**

**Zobacz zmiana nr 5.**

**Pytanie nr 33:**

3. Prosimy o potwierdzenie, że po zakończeniu wdrożenia administracja, monitoring i zarządzanie platformą jest w gestii Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, w/w czynności po wdrożeniu i odbiorze są w gestii Zamawiającego.

**Pytanie nr 34:**

4. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 1 oraz nr 7 z dnia 19.11.2019, prosimy o potwierdzenie czy poniższy podział na grupy serwerów (parametry minimalne) jest prawidłowy:

Typ A1 - 40 instancji 16xCPU 2,0 GHz 64 GB RAM 800 GB Dysk

Typ A2 - 6 instancji 16xCPU 2,3 GHz 64 GB RAM 800 GB Dysk

Typ B - 2 instancje 16xCPU 2,3 GHz 96 GB RAM 1800 GB Dysk

Typ C - 2 instancje 16xCPU 2,3 GHz 128GB RAM 1800 GB Dysk

Typ D - 10 instancji 16xCPU 2,3 GHz 128GB RAM 8000 GB Dysk

Jeżeli powyższy podział jest prawidłowy, to czy cena jednostkowa za serwery typu A ma być wartością średnią ceny serwerów typu A1 i A2, czy też zostanie zmodyfikowany Załącznik Nr 4 do Zapytania ofertowego w taki sposób, aby zawierał podział na serwery typu A1 oraz A2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje, minimalnej konfiguracji zgodnej z SOPZ i informacją publikowaną w dokumencie: Wyjaśnienia i zmiany treści Zapytania ofertowego z dnia 19.11.2019r., odpowiedź na pytanie nr 7.

**II. Zgodnie z rozdziałem VII pkt 8 Zapytania ofertowego, Zamawiający dokonuje następujących zmian treści Zapytania ofertowego:**

**Zmiana nr 4.**

**Dotyczy: § 5 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy (IPU):**

**Było:**

„Wykonawca nie może rozszerzyć podwykonawstwa poza zakres wskazany w Załączniku nr 3 do Umowy bez pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności.”

**Po zmianie jest:**

„Wykonawca nie może rozszerzyć podwykonawstwa poza zakres wskazany w Załączniku nr 2 do Umowy bez pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności.”

**Zmiana nr 5.**

**Dotyczy: § 14 ust. 1c Istotnych Postanowień Umowy (IPU):**

**Było:**

„rozszerzy zakres podwykonawstwa poza wskazany w Załączniku nr 3 do Umowy i nie zmieni sposobu realizacji Umowy, mimo wezwania przez Zamawiającego do usunięcia uchybień w terminie określonym w wezwaniu – w terminie do 7 dni od dnia, w którym Zamawiający powziął wiadomość o okolicznościach uzasadniających odstąpienie od Umowy z tych przyczyn.”

**Po zmianie jest:**

„rozszerzy zakres podwykonawstwa poza wskazany w Załączniku nr 2 do Umowy i nie zmieni sposobu realizacji Umowy, mimo wezwania przez Zamawiającego do usunięcia uchybień w terminie określonym w wezwaniu – w terminie do 7 dni od dnia, w którym Zamawiający powziął wiadomość o okolicznościach uzasadniających odstąpienie od Umowy z tych przyczyn.”

**Zmiana nr 6.**

**Dotyczy: § 2 ust. 2a Istotnych Postanowień Umowy (IPU):**

**Było:**

„Wykonawca rozpocznie realizację Usługi Wdrożenia Systemu zapewniającego funkcjonalności opisane w szczególności w Załączniku nr 1 do Umowy - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w terminie do 7 dni od daty podpisania Umowy, a następnie zakończy realizację Usługi Wdrożenia Systemu w ciągu 7 kolejnych dni od ich rozpoczęcia;”

**Po zmianie jest:**

„Wykonawca rozpocznie realizację Usługi Wdrożenia Systemu zapewniającego funkcjonalności opisane w szczególności w Załączniku nr 1 do Umowy - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w terminie do 5 dni od daty podpisania Umowy, a następnie zakończy realizację Usługi Wdrożenia Systemu w ciągu 5 kolejnych dni od ich rozpoczęcia;”

**Zmiana nr 7.**

**Dotyczy § 5 ust 1 b) Istotnych Postanowień Umowy (IPU):**

**Było:**

*“przy udziale podwykonawców, którym powierza zakres prac zgodnie z Załącznikiem nr 3 do Umowy.”*

**Po zmianie jest:**

*“przy udziale podwykonawców, którym powierza zakres prac zgodnie z Załącznikiem nr 2 do Umowy.”*

**Zmiana nr 8.**

**Dotyczy § 5 ust 5 Istotnych Postanowień Umowy (IPU):**

**Było:**

“W razie naruszenia przez Wykonawcę postanowień ust. 3, Zamawiający może odstąpić od Umowy ze skutkiem natychmiastowym na podstawie § 14 ust. 1 pkt c) niezależnie od prawa odmowy wypłaty wynagrodzenia za usługi świadczone przez podwykonawców w innym zakresie niż wskazany w Załączniku nr 3 do Umowy.”

**Po zmianie jest:**

“W razie naruszenia przez Wykonawcę postanowień ust. 3, Zamawiający może odstąpić od Umowy ze skutkiem natychmiastowym na podstawie § 14 ust. 1 pkt c) niezależnie od prawa odmowy wypłaty wynagrodzenia za usługi świadczone przez podwykonawców w innym zakresie niż wskazany w Załączniku nr 2 do Umowy.”

**Zmiana nr 9.**

Zapytanie ofertowe, rozdział XVI Zabezpieczenie należytego wykonania umowy:

**Było:**

Wykonawca nie jest zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.



**Po zmianie jest:**

1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu podpisania Umowy.
2. Wartość zabezpieczenia wynosi **5%** (słownie: pięć procent) **wartości ceny oferty brutto podanej w ofercie, za realizację zamówienia podstawowego.**
3. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym należnych Zamawiającemu kar umownych.
4. Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej z następujących form:
  - 1) pieniądzu;
  - 2) gwarancjach bankowych;
  - 3) gwarancjach ubezpieczeniowych
  - 4) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
  - 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 110 z późn. zm.).
5. W przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie innej niż w pieniądzu przed podpisaniem umowy Wykonawca jest zobowiązany przedstawić do akceptacji Zamawiającego treść dokumentu gwarancji.
6. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego 83 1750 0009 0000 0000 3999 8394. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w pieniądzu musi wpłynąć na wskazany rachunek najpóźniej przed podpisaniem umowy.
7. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia zakończenia wykonywania Umowy.

**Zmiana nr 10.**

Dotyczy: Załącznik nr 1 SOPZ pkt 7.3.3. wymaganie nr O32.5.F4:

Było:

<b>O32.5.F4 Procesor</b>	Zainstalowane dwa procesory, w tym każdy minimalnie ośmiordzeniowy klasy x86, 40 sztuk serwerów z zegarem minimum 2Ghz na rdzeń pamięcią Cache minimum 20MB
	20 sztuk serwerów z zegarem minimum 2,3Ghz na rdzeń pamięcią Cache minimum 30MB

Po zmianie jest:

<b>O32.5.F4 Procesor</b>	Zainstalowane dwa procesory, w tym każdy minimalnie ośmiordzeniowy klasy x86, 40 sztuk serwerów z zegarem minimum 2Ghz na rdzeń pamięcią Cache minimum 20MB
	20 sztuk serwerów z zegarem minimum 2,3Ghz na rdzeń pamięcią Cache minimum <b>20MB</b>

III. Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany terminu składania ofert tj. ofertę należy złożyć do dnia 27.11.2019 r. do godz. 10:00.

2 up-  
p.o. Dyrektora Finansowego  
Główny Księgowy  
Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa  
NASK PIB  
.....  
Ania Zamawiającego  
podpiszeszczak